Cemcüra Svlurtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

EXCELENTíSSIrUO SENHOR PRESIDENTE DA CÂmeRa DE VEREADORES DE

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem

requerer a V. Exa. que apos a deliberação e a aprovação do Plenário, seja encaminhada

ao Exmo .Sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de Souza Sobrinho a seguinte

indicação:

"TNDTGAMOS A REVITALIZAçÃO DA PRAÇA DO MEMORIAbPT.oâft
Munrurpai ú.r sarreiras

RICARDO NO BAIRRO VILA DULCE protocoto no ügO

Justificativa

Os espaços sociais com entretenimento são iminentes, pois eles proporcionam

aos cidadãos momentos de socialização com outros indivíduos, principalmente

em espaços públicos.

Com isso indicamos a revitalização da Praça do Memorial Dom Ricardo no Bairro

Vila Dulce, para oS moradores daquela comunidade a praça tem uma

importância fundamental na historia sociocultural daquela localidade, pois a

mesma serve de ponto de encontro de jovens, adultos e idosos. Por isso a

importância de um espaço publico agradável e moderno.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das SessÕes em, 04 de abril de 2023.

fuú'q
HELEINA BRAZ DA SILVA CHAVES

(TETEIA CHAVES)

VEREADORA - PP

w?
Áp

dial.
poti..( ffi:i

crn
,*p,

§siiiatitro tlo Fr

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras,ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-810I